
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA nº 3102/2011

O  PRÓ-REITOR  DE  DESENVOLVIMENTO  E  GESTÃO  DE 

PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Portaria nº 2759/2009, de 09.07.2009, do Magnífico Reitor,

R E S O L V E:

Conceder  INCENTIVO  À  QUALIFICAÇÃO aos  servidores  abaixo 

relacionados, pertencentes ao quadro permanente desta Universidade, de acordo com o Artigo 

11 da Lei nº 11.091 de 12 de janeiro de 2005 com a redação dada pela lei 11.784 de 22 de 

setembro de 2008.

Processo Matrícula Nome Cargo Lotação Qualificação % Vigência

031851/2011 0327385
Ana  Maria  Moreira 

Monteiro

Assistente em 

Administração

Instituto de Ciências 

Sociais Aplicada

Graduação em Serviço 

Social
10 14.09.2011

032431/2011 1668751 Caroline Mesquita Tavares
Secretário 

Executivo
Arquivo Central

Especialização em Gestão de 

Recursos Humanos
27 19.09.2011

033426/2011 2670445
Fabrício  Augusto  dos 

Santos Rodrigues 

Técnico de 

Laboratório-

Área (Física)

Campus de 

Abaetetuba

Graduação em Engenharia 

Mecânica
10 26.09.2011

024405/2011 1153524 Ivanise de Nazaré Pimentel Médico-Área

Hospital 

Universitário João de 

Barros Barreto

Especialização em Pediatria 27 11.07.2011

030929/2011 1646074
Vanessa  Mayara  Souza 

Pamplona
Estatístico

Centro de Registro e 

Indicadores 

Acadêmicos

Mestrado em Matemática e 

Estatística
52 06.09.2011

Pró-Reitoria  de  Desenvolvimento  e  Gestão  de  Pessoal  da  Universidade 

Federal do Pará, Belém, 29 de setembro de 2011.

WALQUIRIA CORREA DE ALMEIDA
Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal em exercício


	Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal em exercício

